


Miloň Čepelka

Čtvrtý
Mandel sonetů





Miloň Čepelka

Čtvrtý
Mandel sonetů



Čtvrtý mandel sonetů i další tituly z pera Miloně Čepelky
zakoupíte v Žižkovském divadle Járy Cimrmana,
Štítného 5, 130 00 Praha 3.
www.zdjc.cz, www.cimrman.at

Výhradní distribuce Čtvrtého mandelu sonetů
i dalších básnických sbírek Miloně Čepelky na knižním trhu: 
Kosmas s.r.o., Lublaňská 34,
120 00 Praha 2, tel./fax +420 222 510 749,
e-mail kosmas@kosmas.cz, objednavky@kosmas.cz.
www.kosmas.cz

Knihy nakladatelství Čas si můžete výhodně
objednat na stránkách www.nakladatelstvicas.cz,
e-mailové adrese info@nakladatelstvicas.cz či poštou
na adrese nakladatelství Čas s.r.o., slepá 246,
252 03 Řitka.

Copyright © Miloň Čepelka, 2018
Editor, postface © Josef Pepson Snětivý, 2018
Cover, layout © Nakladatelství ČAS, Alena Šulcová, 2018
© Nakladatelství ČAS, 2018
ISBN 978-80-7475-225-4



5

sonet s MaRnoU nadĚJÍ

Spal jsem, a běhal po všech čertech:
Po funusech a po koncertech,
potácel jsem se v hejně kačen,
nerozveselen, nezamračen,

zde chtěli bít mě, tam zas vítat.
Toužil jsem, ať už začne svítat,
s ránem snad zmizí všechny můry
a boží světlo do mne shůry

nalije decku čerstvé krve.
Ne, nejsem upír, co vás vede,
odjakživa mám tváře bledé,

namlouvám si jen, že snad jednou,
až se mé noční mraky zvednou,
nadechnu se jak napoprvé.



6

sonet s tĚŽKÝM ÚKoleM

Umřeli slavní i neslavní,
umřeli milí i otravní,
umřeli chytří i naivní,
já umřu taky.

Umřeli cizí i přátelé,
umřeli proradní konšelé,
umřeli pilní i pasivní,
jaké s tím fraky.

Tělo ať chátrá a marodí,
duše zas v jiném se narodí,
úkoly, které má, nekončí.

Oheň lze zhasit i podpálit.
Nejtěžší úkol je odhalit
ďáblovy líbezné náhončí.


	Obálka
	Titulní strana
	SONET S MARNOU NADĚJÍ
	SONET S TĚŽKÝM ÚKOLEM
	SONET S NE UCHOPITELNÝM MOZKEM
	SONET S KYVADÉLKEM
	SONET S TOUHOU POKRAČOVAT
	SONET STÍRAJÍCÍ Z OČÍ MLHU
	SONET TÉMĚŘ BEZ RÝMŮ
	SONET RYZE SOUKROMÝ
	SONET S ANDĚLEM
	SONET S PLOŠTICÍ
	SONET HŘBITOVNÍ
	SONET S KRAJKOU
	SONET PLNÝ SKEPSE
	SONET S KUKAČKOU
	SONET S BOŽÍM HLASEM
	Doslov (o básních a květech )
	Tiráž



